Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Ciências Humanas e Letras
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

ATA do resultado da análise do Recurso

impetrado pela candidata Franciele

Ferreira Dias, contra o resultado da Prova

Didática previsto no Edital n° 085, de 27 de

dezembro de 2019 – Área de Geografia

Humana.

Aos sete dias do mês de outubro de 2021, às 10 horas, na sala de reunião do Instituto de

Filosofia, Ciências Humanas e Sociais - IFCHS, Bloco Eulálio Chaves, teve início a

reunião da Comissão de Concurso para a Carreira de Magistério Superior – CCCMS, para

análise do RECURSO impetrado pela candidata Franciele Ferreira Dias, requerendo

revisão e reconsideração da nota da Prova Didática do Concurso Público destinado ao

preenchimento de vaga na carreira do Magistério Superior, objeto do Edital  n° 085, de

27 de dezembro de 2019 – Área de Geografia Humana. Estiveram reunidos: Professora

Doutora Keith Valéria de Oliveira Barbosa (Membro), Professor Doutor Pedro Rodolfo

Fernandes da Silva (Membro) e Professor Doutor Nelcioney José de Souza Araújo

(Presidente). Após a análise do recurso encaminhado por correio eletrônico para o

endereço secretariaifchs@ufam.edu.br, a CCCMS constatou que o referido recurso foi

encaminhado fora do prazo estabelecido no Calendário do Concurso para Magistério

Superior do citado Edital, a saber, às 17h e 12min seguido de outro correio eletrônico

encaminhado às 17h e 27min solicitando que fosse ignorado o primeiro arquivo em

proveito do segundo. Isto posto, o presente opinativo é pelo NÃO ACOLHIMENTO do

recurso ora interposto pela recorrente em virtude do não cumprimento do prazo

estabelecido no supracitado calendário. Nada mais havendo a tratar, às 12h o Presidente

da CCCMS encerrou a reunião e eu, Keith Valéria de Oliveira Barbosa, lavrei a presente

Ata que vai assinada por mim e pelos membros da Comissão.

Prof. Dr. Nelcioney José de Souza Araújo (Presidente)

Profa. Dra. Keith Valéria de Oliveira Barbosa (Membro)

Prof. Dr. Pedro Rodolfo Fernandes da Silva (Membro)

mailto:secretariaifchs@ufam.edu.br